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Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpoczęcie prac mających na celu 
znajdującego się we wsi Trzebaw (pow. poznański, gm. Stęszew) zabytkowego zespołu dworca 
kolejowego, który usytuowany jest wzdłuż linii kolejowej nr 357. Obecnie budynki, na które 
składa się ów zespół, tworzą dworzec i szalet. Popadały one w ruinę od początku lat 90. XX 
wieku, a obecnie są w opłakanym stanie. Obydwie nieruchomości są wpisane do Gminnej 
Ewidencji Zabytków Gminy Stęszew, a co za tym idzie, objęte są prawną ochroną. Naszym 
obowiązkiem, jako obywateli regionu poznańskiego jest troska o świadków naszej wspólnej 
historii, do których z pewnością należy dworzec we wsi Trzebaw. Stacja usytuowana jest przy 
linii obsługiwanej przez lokomotywy parowe, a co za tym idzie, jest to bardzo turystyczne 
miejsce. Znajduje się ona także przy ważnym węźle przesiadkowym, który prowadzi zarówno 
do znajdującego się nieopodal Deli Parku i Hotelu Delicjusz, jak i Wielkopolskiego Parku 
Narodowego, w którego granicach się znajduje. Na stacji swój początek ma również czarny 
szlak turystyczny Trzebaw Rosnówko - Dymaczewo Stare.

Linia nr 357 była otwierana etapami, pierwszy odcinek Sulechów - Wolsztyn został 
otwarty 1 kwietnia 1905. Natomiast jej przedłużenie do Lubonia udostępnione w lipcu 1909. Z 
tej przyczyny można szacować, że budynki znajdujące się przy stacji Trzebaw Rosnówko mają 
już ponad 110 lat. Uruchomienie procedury mającej na celu rozpoczęcie prac remontowo- 
budowlanych w tym miejscu jest niezmiernie ważne z punktu widzenia samorządu lokalnego. 
Jest to jedna z nielicznych stacji w regionie, która w tak znaczącym stopniu popadła w ruinę.

Należy przede wszystkim przeprowadzić stabilizację konstrukcyjną części 
składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla jego zachowania. 
Finansowanie tej inwestycji ze strony samorządów na zasadzie subsydiarności jest również 
priorytetem w szybkim ratowaniu zespołu dworca w Trzebawiu. Do niniejszego listu załączam 
aktualne zdjęcia budynków (załącznik nr 1) oraz opinie wystawione przez sołtysów wsi, 
których mieszkańcy w największym stopniu korzystają z ww. infrastruktury, tj. Trzebawia i 
Rosnówka (załączniki nr 2 i 3).

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby i niezwłoczne rozpoczęcie prac związanych z 
zachowaniem tego dziedzictwa kulturowego.

Z wyrazami szacunku,

Do wiadomości:

1. Wojewoda wielkopolski
2. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Poznaniu
3. Powiatowy Konserwator Zabytków w Poznaniu
1. Wójt Gminy Komorniki
2. Burmistrz Gminy Stęszew
4. a/a


